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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. august 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 685 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 685: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange afghanere der opholder sig på udrejsecen-

tre i Danmark, samt hvilke muligheder disse har for at få lovligt ophold i Danmark 

henset til den seneste udvikling i Afghanistan? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af nærværende 

spørgsmål og samrådsspørgsmål AD (UUI, alm. del) indhentet bidrag fra Udlændin-

gestyrelsen, som har oplyst, at der pr. 16. september 2021 var indkvarteret i alt 29 

afghanske statsborgere på udrejsecentre. De indkvarterede fordeler sig på de en-

kelte udrejsecentre på følgende måde: 

  

  
Antal indkvarterede afghanske stats-

borgere 

Udrejsecenter Kærshovedgård 13 

Udrejsecenter Sjælsmark 9 

Udrejsecenter Avnstrup 7 

I alt 29 

  

Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i Indkvarterings- og 

ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 16. september 2021.  

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem og dermed ikke som 

et egentligt statistiksystem. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvilke muligheder afghanske statsborgere, der 

opholder sig på udrejsecentre, har for at få lovligt ophold i Danmark, findes der 

mulighed for at meddele en afvist asylansøger opholdstilladelse, hvis den pågæl-

dende ikke kan udsendes. 
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For at få meddelt opholdstilladelse som udsendelseshindret kræver det dog, at en 

række betingelser er opfyldt.  

 

For det første skal den afviste asylansøger medvirke til sin udsendelse i sammen-

hængende 18 måneder. For det andet skal det i alle 18 måneder ikke have været 

muligt at udsende den pågældende. For det tredje må udsendelsen efter de fore-

liggende oplysninger for tiden anses for udsigtsløs.  

 

Det indgår i vurderingen, om det har været muligt for den afviste asylansøger at 

rejse frivilligt hjem, og om den pågældende aktivt har søgt at udnytte en mulighed 

for frivillig hjemrejse.  

 

Det vil derfor altid være en konkret vurdering i den enkelte sag, om betingelserne 

for opholdstilladelse er til stede.  

 

Det for tidligt at sige noget om, hvorvidt denne bestemmelse vil være relevant i 

relation til afghanske statsborgere, der er meddelt afslag på asyl. De pågældendes 

udrejsefrist er fortsat udsat af Flygtningenævnet, mens asylsagerne screenes.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


